
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2023 года №  49?-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке проведения работ 
по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий 
на территории Иркутской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона 
от 4 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке проведения работ по регулированию 
выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды 
неблагоприятных метеорологических условий на территории Иркутской 
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 
15 апреля 2009 года № 110-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разработку мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных 
метеорологических условий осуществляют юридические лица, 
индивидуальные предприниматели (далее -  хозяйствующие субъекты), 
имеющие источники выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух.

Мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических 
условий не проводятся на объектах IV категории, определенных в 
соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды.»;

2) в пункте 3 слова «юридическими лицами» заменить словами 
«хозяйствующими субъектами»;

3) в пункте 4 слова «юридические лица» заменить словами 
«хозяйствующие субъекты»;



2

4) пункт 5 после слов «министерство природных ресурсов и экологии 
Иркутской области» дополнить словами «, служба государственного 
экологического надзора Иркутской области»;

5) в пункте 6 слова «юридические лица» заменить словами 
«хозяйствующие субъекты».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства I  ,
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

